2019年 12月 19日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

作新学院大学バドミントン部コーチに水井妃佐子氏が就任いたしました

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究につきまし

て多大なご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、作新学院大学バドミントン部（平成 31年度栃木県有望チーム B指定）では、水井妃佐子

氏をコーチに迎える事となり、11月に契約を交わしましたので、お知らせいたします。

２度のオリンピックの出場経験を持つ水井氏の指導力は、本学バドミントン部の強化に大いに

資するものです。

なお、水井氏は選手指導以外にも、県内でのバドミントン競技普及のための地域貢献活動に参

加する予定です。

敬具

記

＜新コーチ＞

水井 妃佐子（1972年３月生まれ 奈良県出身）

＜主な戦績＞

■オリンピック２回出場

1992 バルセロナオリンピック 女子シングルス・ベスト 16、女子ダブルス・ベスト 16

1996 アトランタオリンピック 女子シングルス・ベスト 16

■全日本選手権４回優勝

1990、1993～1995 全日本総合選手権 女子シングルス・優勝

■その他

1991 デンマークオープン 女子シングルス・3位

1992 韓国オープン 女子シングルス・3位

1992 カナダオープン 女子シングルス・優勝

1994 アジア大会 女子シングルス・準優勝

以上

お問い合わせ先

企画広報室  TEL 028-670-3614（直通）

作新学院大学・同女子短期大学部